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Protokół z LXIII (63) posiedzenia 

Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki, 

Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej 

w dniu 21 czerwca 2023 roku 

 

godz. 1307-1446 

W posiedzeniu wzięło udział 12 Radnych. 

Obecni: 

1. Adam Bruś  

2. Andrzej Ciołek  

3. Józef Dominiuk 

4. Jarosław Wiktor Dzienis 

5. Anna Falińska 

6. Alicja Anna Iwaniuk 

7. Marek Kuskowski  

8. Leszek Retel  

9. Grażyna Barbara Senda  

10. Karol Szablak 

11. Marzanna Marianna Wardziejewska  

12. Piotr Wasilewski  

13. Stanisław Wójtowicz 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu Gospodarki, 

Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pan Marek Kuskowski 

otworzył LXIII (63) posiedzenie Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, 

Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej stwierdził quorum 

(12 radnych obecnych) pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji /lista obecności w 

załączeni- zał. nr 1 do protokołu/. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Kuskowski otworzył posiedzenie z proponowanym 

porządkiem obrad /porządek obrad w załączeniu- zał. nr 2 do protokołu/  
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Uwag do proponowanego porządku nie zgłoszono.   

 

Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu Gospodarki, 

Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pan Marek Kuskowski 

poinformował, iż protokoły z LXI (61) i LXII (62) posiedzenia Komisji Planowania, Budżetu, 

Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki 

Społecznej były wyłożone do wglądu oraz przesłane drogą elektroniczną. Przewodniczący 

Komisji zapytała, czy Członkowie Komisji mają uzupełnienia bądź sprostowania                          

do protokołu. 

 

Uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokoły z LXI (61) i LXII (62) posiedzenia Komisji 

Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki, Ochrony Środowiska, 

Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej. 

 

Ad. 4 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska przedstawiła raport o stanie Powiatu Gołdapskiego  

za rok 2022 /raport o stanie Powiatu Gołdapskiego w załączeniu- zał. nr 3 do protokołu/. 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska poinformowała, że ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. 

o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, wprowadziła szereg zmian 

w prawie samorządowym, m.in. obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy, powiatu, 

województwa. Art. 30a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

zobowiązuje zarząd powiatu do przedstawienia Radzie Powiatu raportu o stanie powiatu. 

Raport powinien obejmować podsumowanie działalności Zarządu Powiatu w roku 

poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał Rady 

Powiatu. Wypełniając ustawowy obowiązek Zarząd Powiatu w Gołdapi w dniu 24 maja 2023 

roku podjął uchwałę nr 324/2023 Zarządu Powiatu w Gołdapi w sprawie przyjęcia raportu      
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o  stanie Powiatu Gołdapskiego za rok 2022. Powyższy raport w dniu 24 maja br. został 

przekazany Radzie Powiatu poprzez informator w systemie eSesji. Zgodnie                                     

z obowiązującymi przepisami, aby umożliwić mieszkańcom udział w debacie na temat stanu 

powiatu, raport został również opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu 

Gołdapskiego 24 maja br. Raport o stanie Powiatu Gołdapskiego za rok 2022 był również 

przedmiotem posiedzenia Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, 

Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej. Raport obejmuje 

podsumowanie działalności Zarządu Powiatu w roku ubiegłym w zakresie realizacji zadań 

przypisanych prawem oraz kierunkom realizacji wskazanym przez Radę Powiatu, między 

innymi: Zarząd Powiatu w Gołdapi na realizację zadań w 2022 r. po stronie wydatków 

dysponował budżetem w wysokości 51 577 017,25 zł. Natomiast zrealizowano wydatki 

budżetu powiatu gołdapskiego w 2022 roku w wysokości 42 045 193,43 zł. Planowany 

deficyt budżetu powiatu wynosił: na dzień 1 stycznia 2022 r. 2 997 806,29 zł. na dzień                   

31 grudnia 2022 r. 1 748 002,65 zł. Ostatecznie na dzień 31.12.2022 r. budżet powiatu 

gołdapskiego zamknął się nadwyżką w wysokości 3 166 146,88 zł. Sieć dróg powiatowych 

liczy aż 280 km, z tego około 28 km stanowią ulice w mieście (10%) natomiast: 104 km                  

w Gminie Banie Mazurskie, 59 km w Gminie Dubeninki, 89 km w Gminie Gołdap. 

Realizacja inwestycji w roku 2022 była możliwa dzięki dotacjom celowym od jednostek 

samorządu terytorialnego w ramach zawartych między jednostkami samorządu terytorialnego 

umów i porozumień oraz środkom własnym powiatu pochodzącymi z obligacji, jak również              

z pozyskanych środków zewnętrznych w ramach realizowanych projektów. Zrealizowane 

inwestycje drogowe: „Regulacja stanów prawnych pasów dróg powiatowych”, „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 4816N - ul. Lipowa w Gołdapi (PFU)”, „Przebudowa drogi powiatowej 

nr 4820N - ul. 1- go Maja w Gołdap (PFU)”, ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 4808N -              

ul. Jeziorowej w Gołdapi (PFU)”, ,,Modernizacja dróg powiatowych o numerach 1794N 

Babki - Żelazki, 1815N Jagiele - Żabin, 1902N Boćwiński Młyn, 1790N Kowalki - Rudzie, 

1772N Lisy - Mieczkówka – Kierzki”, ,,Modernizacja ulic powiatowych w Gołdapi o nr: 

4801N ul. Armii Krajowej, 4833N ul. E. Plater, 4812N ul. Kościuszki, 4837N ul. Reymonta 

oraz drogi 1784N Jagoczany – Audyniszki”, Projekt „Bądź uważnym i ostrożnym pieszym”                              

w ramach „Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań 

Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024”, cel szczegółowy nr 1 – 

Wzmocnienie bezpieczeństwa w miejscach publicznych, ze szczególnym uwzględnieniem 

tworzenia lokalnych systemów bezpieczeństwa. Reasumując w roku 2022 zrealizowano 
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inwestycje drogowe o łącznej wartości 28 840 581,36 zł, z czego wkład własny z budżetu 

powiatu wyniósł 2 265 582,36 zł natomiast środki zewnętrzne pozyskano w wysokości 

26 574 999,00 zł. W roku 2022 powiat oraz jednostki organizacyjne Powiatu Gołdapskiego 

realizowały lub są w trakcie realizacji projektów: „Moja działalność gospodarcza” - celem 

projektu jest rozwój przedsiębiorczości na obszarze powiatów ełckiego, oleckiego                           

i gołdapskiego (EGO), Grant "Zwiększenie dostępności usług publicznych w Starostwie 

Powiatowym w Gołdapi", Grant "Cyfrowy Powiat", Projekt „Szerokie horyzonty” 

współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, Projekt 

„UCZYMY SIĘ W EUROPIE”, „Szkoła XXI wieku - nowe technologie w edukacji”, 

„Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z modernizacją sali gimnastycznej”, „Adaptacja 

pomieszczeń po byłym Domu Świętej Faustyny w Gołdapi na potrzeby Zespołu Placówek 

Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi”, „Rozbudowa infrastruktury oświatowej                         

w powiecie gołdapskim. Dobudowa windy zewnętrznej dla niepełnosprawnych przy budynku 

Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi”, „Przebudowa ulic: Lipowej 

(4816N), 1-go Maja (4820N), Jeziorowej (4808N) w Gołdapi”, ,,Modernizacja dróg 

powiatowych o numerach 1794N Babki - Żelazki, 1815N Jagiele - Żabin, 1902N Boćwiński 

Młyn, 1790N Kowalki - Rudzie, 1772N Lisy - Mieczkówka – Kierzki”, ,,Modernizacja ulic 

powiatowych w Gołdapi o nr: 4801N ul. Armii Krajowej, 4833N ul. E. Plater, 4812N                   

ul. Kościuszki, 4837N ul. Reymonta oraz drogi 1784N Jagoczany – Audyniszki”, Projekt 

„Bądź uważnym i ostrożnym pieszym” w ramach „Rządowego programu ograniczania 

przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 

2022-2024”, cel szczegółowy nr 1 – Wzmocnienie bezpieczeństwa w miejscach publicznych, 

ze szczególnym uwzględnieniem tworzenia lokalnych systemów bezpieczeństwa, Program 

„On, Ty i Ja – Razem bezpieczniej w Powiecie Gołdapskim” w ramach „Rządowego 

programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej                   

im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024”, cel szczegółowy nr 1 – Wzmocnienie 

bezpieczeństwa w miejscach publicznych, ze szczególnym uwzględnieniem tworzenia 

lokalnych systemów bezpieczeństwa, Kampania profilaktyczno-edukacyjna „Jestem obok 

Ciebie, zauważ mnie”, „Aktywna tablica” - dotacja na realizację projektu w ramach 

Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów                        

i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno- komunikacyjnych na lata 2020-2024, 

„Wychowanie przedszkolne - dotacja na dofinansowanie zadań własnych”, „Poznaj Polskę” - 
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dotacja otrzymana od Ministra Edukacji i Nauki na dofinansowanie wycieczek uczniowskich 

o charakterze edukacyjno - patriotycznym, „Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy               

w Rodzinie– Program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie”, 

„Ośrodki wsparcia - doposażenie Domu dla matek z małymi dziećmi i kobiet w ciąży, 

„Prowadzenie Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Gołdapi - dotacja na dofinansowanie 

zadań własnych”, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gołdapi – 

Realizacja działań profilaktycznych: socjoterapia, Szkoła dla rodziców i wychowanków, 

Spotkania w szkołach ze specjalistą od cyberprzemocy, Rodzinny Rajd Rowerowy, 

Pilotażowy program „Aktywny Samorząd”, ,,Asystent osobisty osoby niepełnosprawne” – 

zapewnienie opieki asystenta osobie niepełnosprawnej, ,,Środki na realizację zadań z zakresu 

opieki nad dzieckiem i rodziną’’, od powiatów i gmin, z których dzieci pochodzą, 

,,Przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej dla Powiatowej Komisji Lekarskiej”, ,,Fundusz 

Pomocy na edukację dzieci z Ukrainy”, Przewozy autobusowe – dotacja z Gminy Dubeninki 

na dofinansowanie zadań własnych, Dotacja celową od Marszałka Województwa Warmińsko- 

Mazurskiego na rekompensatę w części stanowiącej zwrot utraconych przychodów z tytułu 

stosowania ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie 

zbiorowym do wysokości poniesionej z tego tytułu straty przez Operatora publicznego 

transportu zbiorowego, Środki finansowe na przewóz pasażerski od Wojewody Warmińsko- 

Mazurskiego, na przewóz pasażerski od Wojewody Warmińsko- Mazurskiego. Pozyskane 

środki w łącznej wysokości 39 658 206,23 zł zostały dedykowane przede wszystkim na: 

oświatę, służbę zdrowia, aktywizację osób bezrobotnych, budowę - przebudowę dróg.    

Zapewnienie opieki zdrowotnej na terenie powiatu jest dla nas, władz samorządowych, 

jednym z priorytetowych zadań. Jest to jednocześnie bardzo trudny i wymagający obszar 

działania, jednakże dokładamy wszelkich starań, by utrzymać funkcjonowanie służby zdrowia 

w powiecie oraz umożliwić perspektywę jej rozwoju. GoldMedica Spółka z o.o. w Gołdapi               

w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku świadczyła usługi medyczne w zakresie 

lecznictwa szpitalnego, zakładu pielęgnacyjno-opiekuńczego, oddziałów rehabilitacji 

pulmonologicznej i dziennej ogólnoustrojowej oraz ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, 

podstawowej opieki zdrowotnej oraz nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej - na podstawie 

kontraktów zawartych z Narodowym Funduszem Zdrowia. Wynik finansowy Spółki uległ 

znacznej poprawie w stosunku do 2021 roku i za 2022 rok, zakład odnotował zysk brutto             

w wysokości 1 761 350,00 zł, podczas gdy rok 2021 zamknięto stratą w wysokości 

699 500,00 zł. Od kilku lat trwały starania Zarządu spółki i Zarządu Powiatu o pozyskanie 
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karetki. Ostatecznie, wniosek o sfinansowanie zakupu ambulansu uzyskał pozytywną opinię 

Wojewody, a Ministerstwo Zdrowia przyznało z Funduszu Przeciwdziałania Covid -19 środki 

w wysokości 420 000,00 zł. Od sierpnia 2022 r. Ambulans służy naszym pacjentom. W lutym 

2022 roku GoldMedica Spółka z o.o. podpisała umowy na dofinansowanie dwóch projektów 

RPWM (składanych w 2020 r.), tj.: „Modernizacja pomieszczeń i doposażenie w sprzęt                       

na potrzeby Zakładu Pielęgnacyjno -Opiekuńczego Sp. z o.o. w Gołdapi”, „Doposażenie                

w sprzęt i aparaturę medyczną oraz modernizacja pomieszczeń na potrzeby działalności 

medycznej GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi”. Projekt dotyczący ZP-O, którego realizację 

rozpoczęto w roku 2021 (remont pomieszczeń po byłym oddziale dziecięcym), udało                   

się zrealizować w roku 2022, zakupując sprzęt i wyposażenie niezbędne do wyposażenia 

dodatkowych miejsc dla pacjentów ZP-O (łóżka, szafeczki, wózki inwalidzkie, fotele 

geriatryczne). Łączny koszt zrealizowanego projektu to ok. 635 500,00 zł, z tego przyznane 

dofinansowanie to 80,45. W roku 2022 GoldMedica Spółka z o.o. w Gołdapi ze środków 

własnych oraz pozyskanego dofinansowania: przeprowadziła remont wejścia do budynku 

administracji i przychodni oraz częściowy remont pomieszczenia do agregatu 

prądotwórczego, dokonała zakupów sprzętu. Łączna wartość zakupionego sprzętu                          

i wykonanych remontów wynosi 1 039 500,00 zł. W roku 2022 Spółka otrzymała również 

darowizny sprzętu medycznego z WOŚP na potrzeby Ratownictwa Medycznego w łącznej 

wysokości 95 700,00 zł. W październiku 2022 r. GoldMedica sp. z o.o. złożyła wniosek pn.: 

„Doposażenie w sprzęt i aparaturę medyczną na potrzeby GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi” 

w ramach RPO Warmia i Mazury Oś priorytetowa „Odporna i zdrowa gospodarka 

przyszłości.” W marcu 2023 r. zapadła decyzja Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowaniu 

tego projektu. Realizacja projektu pozwoli na poprawę jakości i dostępności świadczonych 

usług medycznych. Gołdapski szpital zostanie doposażony w nowoczesny sprzęt                             

oraz aparaturę medyczną i diagnostyczną, w tym do rehabilitacji leczniczej dla pacjentów, 

którzy przeszli COVID-19. W ramach projektu zakupiony zostanie sprzęt do Działu 

Fizjoterapii oraz na Oddział Rehabilitacji Pulmonologicznej. Koszt całkowity projektu                        

to 884 165,00 zł, kwota dofinansowania 710 715,60 zł. Mając na uwadze dobro 

niepełnosprawnych Mieszkańców, powiat sukcesywnie pozyskuje środki zewnętrzne                      

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na dofinansowanie 

likwidacji barier architektonicznych i transportowych, zarówno w przynależnych jednostkach 

organizacyjnych, jak również w jednostkach gminnych, mianowicie: - Szkoła Podstawowa             

nr 2 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Gołdapi. Całkowita wartość projektu 
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realizowanego na rzecz osób niepełnosprawnych 143 073,48 zł. Realizacja programów                           

i strategii realizowanych przez Powiat oraz jego jednostki: Projekt „Aktywizacja osób 

młodych pozostających bez pracy w powiecie gołdapskim”, Projekt „Aktywizacja po 30”, 

Projekt „Aktywizacja zawodowa bezrobotnych zamieszkujących na wsi”, Projekt 

„Aktywizacja zawodowa bezrobotnych w regionach wysokiego bezrobocia”, Projekt 

pilotażowy „MAM WYBÓR-KURS NA PRZYSZŁOŚĆ” Strategia Rozwiązywania 

Problemów Społecznych na lata 2021-2027, Powiatowy Program Działań na rzecz Osób 

Niepełnosprawnych na lata 2021-2026, Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy                  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata  2021-2025, Program 

Profilaktyczny w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych              

w stosunku do dzieci zagrożonych przemocą w rodzinie, Powiatowy Program Rozwoju 

Pieczy Zastępczej na lata 2021- 2023, Powiatowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego 

na lata 2017 – 2022, Program „Za życiem” na lata 2017-2021 (Wiodący ośrodek 

koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczy), Program „Za życiem” Priorytet I: Wsparcie  dla 

kobiet w ciąży i ich rodzin - przygotowanie i utrzymanie miejsca w bursach                         

lub internatach dla uczennic w ciąży, Dotacja celowa Wojewody Warmińsko-Mazurskiego – 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały szkoleniowe, Dotacja 

Wojewody Warmińsko- Mazurskiego – zakup materiałów i środków dydaktycznych                    

do przystosowania klasopracowni na potrzeby oddziału przedszkolnego, Dożywianie uczniów 

– 2022 r. – „Program Pajacyk”, Program „Aktywni – wolni od uzależnień”, Program 

„Stawiamy na marzenia – Nie na uzależnienia”. ,,Aktywnie z przyrodą”, Program „Aktywna 

Tablica”, Program „Poznaj Polskę”, Program Szkolny Klub Sportowy, Rządowy program 

KLUB, Program „Laboratoria Przyszłości”, Projekt „Szkoła XXI wieku – nowe technologie 

w edukacji”, Program „WF z AWF”, Program ,,Lepszy start”, Program wychowawczo-

profilaktyczny. Kampania profilaktyczno-edukacyjna „Jestem obok Ciebie. Zauważ mnie”. 

Powiat realizował 33 programy - pozyskano środki finansowe na realizację programów                   

w wysokości 6 209 074,74 zł. Kolejny z realizowanych programów to „Program współpracy 

powiatu gołdapskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi              

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie" na rok 2022.                

Na realizację w formie wsparcia zadań publicznych Powiatu Gołdapskiego w 2022 r. środki 

finansowe otrzymały: Rzymskokatolicka Parafia pod wezwaniem Narodzenia Najświętszej 

Maryi Panny w Żabinie - zadanie pod nazwą „VI Międzykulturowy Przegląd Piosenki” - 

wysokość wsparcia 4 000,00 zł, Związek Ukraińców w Polsce, Koło w Baniach Mazurskich - 
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zadanie pod nazwą „XI Barwy Kultury Ukraińskiej w Baniach Mazurskich - Watra” - 

wysokość wsparcia 6 000,00 zł, Uczniowski Klub Sportowy Banie Mazurskie - zadanie pod 

nazwą „Organizacja XXXII Mazurskiego Biegu Ulicznego” - wysokość wsparcia 2 500,00 zł, 

UKS „TRÓJKA” - zadanie pod nazwą „Organizacja imprez sportowych i rekreacyjnych                

o zasięgu gminnym i powiatowym rozwijających ogólną sprawność fizyczną” - wysokość 

wsparcia 2 500,00 zł, Uczniowski Klub Sportowy JAĆWINGOWIE Gołdap - zadanie pod 

nazwą „Piłka ręczna – zajęcia sportowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych” - wysokość 

wsparcia 1 000,00 zł, Stowarzyszenie na rzecz sportu i rekreacji „Akademia Piłkarska 2017” - 

zadanie pod nazwą „Łączy nas piłka nożna - nauka umiejętności piłkarskich dla dzieci                     

i młodzieży z Powiatu Gołdapskiego” - wysokość wsparcia 1 000,00 zł, Stowarzyszenie 

„Partnerstwo Sztuk” - zadanie pod nazwą „Aktywny wolontariat” - wysokość wsparcia                   

5 000,00 zł, Stowarzyszenie na rzecz sportu i rekreacji „Akademia Piłkarska 2017” - zadanie 

pod nazwą „Wakacje z ekologią – poznajemy faunę i florę terenów nadmorskich”, wysokość 

wsparcia 1 500,00 zł, Gołdapski Uniwersytet Trzeciego Wieku - zadanie pod nazwą „Myśl 

logicznie – działaj ekologicznie” - wysokość wsparcia 3 500,00 zł, Stowarzyszenie Gołdapski 

Fundusz Lokalny - zadanie pod nazwą „Centrum Wspierania Aktywności Społecznej” - 

wysokość wsparcia 5 000,00 zł, Stowarzyszenie Gołdapski Fundusz Lokalny - zadanie pod 

nazwą „Program stypendialny Aktywny Student” - wysokość wsparcia 6 000,00 zł. Środki 

finansowe przekazane organizacjom pozarządowym w 2022 roku to 38 000,00 zł. Zarząd 

Powiatu w Gołdapi w roku 2022 odbył 35 protokołowanych posiedzeń, na których podjął 66 

uchwał, przekazał Radzie Powiatu w Gołdapi 55 projektów uchwał Rady Powiatu w Gołdapi, 

które każdorazowo udostępniane były w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu 

Gołdapskiego oraz przekazywane wg właściwości Wojewodzie Warmińsko- Mazurskiemu, 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie celem poddania zgodności z prawem. 

Uchwały podjęte w roku 2022 zgodnie z wolą Rady Powiatu zostały zrealizowane. Raport                 

o stanie Powiatu Gołdapskiego został opracowany, by wypełnić ustawowy obowiązek ciążący 

na Zarządzie Powiatu w Gołdapi. Głównym celem jego opracowania jest przede wszystkim 

przedstawienie w klarowny, spójny sposób efektów zrealizowanych działań w roku 2022. 

Raport o stanie powiatu za rok ubiegły jest  piątym tego typu dokumentem przedkładanym 

Radzie Powiatu w Gołdapi oraz prezentowanym mieszkańcom powiatu. Poprzedni rok,                

to kolejny okres, w którym Powiat Gołdapski, podobnie jak inne samorządy w Polsce, 

funkcjonował i realizował zadania w warunkach nadzwyczajnych.  Wszystkie podejmowane 

działania były realizowane w tle toczącej się wojny za naszą wschodnią granicą. W ubiegłym 
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roku nastawieni byliśmy w dalszym ciągu na rozwój powiatu, podnoszenie jakości życia 

mieszkańców, realizację inwestycji, przy jednoczesnej walce ze skutkami jakie za sobą niósł 

wybuch konfliktu zbrojnego w Ukrainie.  W naszej ocenie w 2022 roku realizacja planów            

i założeń, przebiegła pomyślnie. Osiągnięcie wymiernych rezultatów działania było możliwe 

dzięki wspólnemu zaangażowaniu oraz bardzo dobrej współpracy z pozostałymi podmiotami 

sektora administracji publicznej oraz instytucjami i organizacjami pozarządowymi. Sprawne 

działanie powiatu nie byłoby możliwe również bez wsparcia i akceptacji ze strony organu 

stanowiącego, który razem z organem wykonawczym niezmiennie podąża w tym samym 

kierunku, mając zawsze na uwadze rozwój powiatu i dobro jego mieszkańców. Żyjemy                 

w przełomowym momencie naszej historii, niezwykle trudnym i nieprzewidywalnym. 

Niezależnie od tego co przyniesie nam najbliższa przyszłość, pragniemy zapewnić, że jako 

samorząd dołożymy starań, aby zapewnić jak najlepsze warunki do życia w Naszej Małej 

Ojczyźnie, dbając w dalszym ciągu o poprawę bezpieczeństwa Mieszkańców i jakości życia 

w naszym powiecie.  

 

Przewodniczący Komisji Stałej Pan Marek Kuskowski zapytał czy są pytania                                

do przedstawionego raportu. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

 

Komisja zapoznała się raportem o stanie Powiatu Gołdapskiego za rok 2022. 

 

Ad. 5a 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła sprawozdania finansowego za 2022 

rok /sprawozdanie finansowe wraz z prezentacjom w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu/. 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że zbiorcze sprawozdanie 

finansowe JST za 2022 r powiatu gołdapskiego za 2022 r obejmuje: Łączny bilans 

obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych. Łączny 

rachunek zysków i strat  obejmujący dane wynikające z rachunku zysków i strat 

samorządowych jednostek budżetowych. Łączne zestawienie zmian funduszu o obejmujące 

dane wynikające z zestawienia zmian funduszu samorządowych jednostek budżetowych. 

Łączną Informację dodatkową wynikające z zestawienia informacji dodatkowych 

samorządowych jednostek budżetowych. Sprawozdanie finansowe sporządzono w oparciu             
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o obowiązujące akty prawne oraz na podstawie ewidencji księgowej budżetu. Podczas 

sporządzania sprawozdania finansowego ustalono wysokość wzajemnych rozliczeń pomiędzy 

jednostkami budżetowymi funkcjonującymi w ramach jednostki samorządu terytorialnego            

w zakresie określonym Rozporządzeniem t.j. w zakresie wzajemnych należności                            

i zobowiązań oraz innych rozrachunków o podobnym charakterze, w zakresie wyniku 

finansowego ustalonego na operacjach dokonywanych pomiędzy w/w jednostkami. Łączny 

bilans obrazuje sytuację majątkową powiatu (aktywa) oraz źródła jego finansowania 

(pasywa). Majątek powiatu stanowią: aktywa trwałe o wartości 87 880 526,00 zł. Są to m.in. 

środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne po odliczeniu ich umorzenia oraz 

długoterminowa aktywa finansowe (udziały) również inwestycje - aktywa obrotowe                      

o wartości 5 619 610,43 zł. Są to m.in. materiały, należności krótkoterminowe, należności               

z tytułu dostaw i usług, należności od budżetów, należności z tytułu ubezpieczeń i innych 

świadczeń oraz środki pieniężne na rachunkach bankowych w tym środki pieniężne funduszu 

celowego. Źródła finansowania powyższego majątku stanowi: fundusz o wartości 

86 658 285,20 zł, w skład którego wchodzi m.in. fundusz jednostki w wysokości 

81 978 724,91 zł oraz wynik finansowy za 2022 rok tj. zysk netto 4 679 560,29 zł. Po stronie 

pasywów m.in. wykazywane są także: Państwowy fundusz celowy - 239 494,75 zł. 

Zobowiązania 6 602 356,48 zł, ( w tym zobowiązania krótkoterminowe, z tytułu dostaw                   

i usług, wobec budżetów, z tyt. ubezp. i in. świadczeń, z tyt. wynagrodzeń, pozostałe                 

oraz sumy obce (depozytowe). Fundusze specjalne ( w tym ZFŚS i inne ) – 882 033,31 zł. 

Rozliczenia międzyokresowe – 41 054,58 zł. Bilans zamknął się sumą bilansową  

93 500 136,43 zł. Łączny Rachunek Zysków i Strat przedstawia zestawienie uzyskanych 

przychodów tj. otrzymane dotacje, subwencje, uzyskane odsetki, inne wpływy                           

oraz przedstawia zestawienie uzyskanych kosztów funkcjonowania powiatu tj. zużycie 

materiałów, energii, usługi pozostałe, wynagrodzenia, inne za rok 2022. W 2022 roku zysk 

wyniósł 4 679 560,29 zł. Łączne Zestawienie Zmian w Funduszu Jednostki przedstawia                  

stan funduszu, czyli kapitału powiatu. Poczynając od ukazania funduszu na początek roku 

2022 – ukazane są jego zwiększenia i zmniejszenia. Stan funduszu na dzień 31.12.2022 r.                

po uwzględnieniu wyniku finansowego wynosi 86 658 285,20 zł. Łączna informacja 

dodatkowa jako kolejny element sprawozdania finansowego obejmuje: Wprowadzenie                 

do sprawozdania finansowego Powiatu Gołdapskiego za 2022 rok oraz dodatkowe informacje 

i objaśnienia istotne dla oceny sytuacji majątkowej, finansowej i wyniku finansowego. 
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Przewodniczący Komisji Stałej Pan Marek Kuskowski zapytał czy są pytania do 

przedstawionej informacji. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

 

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem finansowym za rok 2022. 

 

Ad. 5b 

Skarbik Pani Bożena Radzewicz przedstawiła sprawozdanie Zarządu Powiatu w Gołdapi             

z wykonania budżetu powiatu za 2022 rok /sprawozdanie Zarządu Powiatu w Gołdapi z wykonania 

budżetu powiatu za 2022 rok w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu/. 

Skarbnik Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że budżet Powiatu Gołdapskiego na rok 

2022 został uchwalony przez Radę Powiatu w Gołdapi uchwałą Nr XLVI/218/2021 z dnia               

29 grudnia 2021 r. Uchwalono: Plan dochodów 41 992 076,00 zł, bieżące 36 201 630,70 zł, 

majątkowe 5 790 445,30 zł Plan wydatków  44 989 882,29 zł bieżące 36 391 911,17 zł 

majątkowe 8 597 971,12 zł. Deficyt budżetu 2 997 806,29 zł Deficyt budżetu powiatu                  

w wysokości 2 997 806,29 zł zaplanowano pokryć przychodami pochodzącymi ze sprzedaży 

papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 460 000,00 zł, wolnymi środkami jako 

nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 

i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 268 153,84 zł oraz przychodami pochodzącymi                      

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających              

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających                

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 2 269 652,45 zł. 

W trakcie realizacji budżetu dokonano zmian w planie dochodów i wydatków, przychodów             

i rozchodów. Zmiany dokonywane były w oparciu o podjęte przez Zarząd Powiatu i Radę 

Powiatu uchwały w sprawie zmian budżetu. Podstawą zmian były decyzje Ministra Finansów, 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, podpisane porozumienia i umowy z jednostkami 

samorządu terytorialnego, wnioski Dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu                         

i naczelników Starostwa Powiatowego w Gołdapi.  Ostatecznie w wyniku dokonanych zmian 

na dzień 31.12.2022 r. planowany budżet powiatu uchwalono w wysokościach:                       
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Plan dochodów 49 829 014,60 zł, bieżące 43 539 939,40 zł, majątkowe 6 289 075,20 zł                          

Plan wydatków 51 577 017,25 zł, bieżące 42 128 123,04 zł, majątkowe 9 448 894,21 zł. 

Deficyt budżetu powiatu w wysokości 1 748 002,65 zł planowano do sfinansowania 

przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa                

w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych. Ostatecznie wynik zamknął                         

się nadwyżką w wysokości 3 166 146,88 zł. 

 
Przewodniczący Komisji Stałej Pan Marek Kuskowski zapytał czy są pytania do 

przedstawionej informacji. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

 

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu w Gołdapi z wykonania 

budżetu powiatu za 2022 rok. 

 

Ad. 5c 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła informację o stanie mienia Powiatu 

Gołdapskiego /informacją o stanie mienia Powiatu Gołdapskiego w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu/. 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że stan mienia Powiatu kształtuje 

się w następujący sposób: Wykaz oraz dane dotyczące przysługujących Powiatowi 

Gołdapskiemu praw własności Grunty o ogólnej powierzchni – 453,2357 ha, w tym: oddane 

w trwały zarząd – 444,9942 ha oraz oddane w użyczenie - 1,7153 ha i będące w dyspozycji 

Starostwa Powiatowego w Gołdapi – 6,5262 ha. Prawo użytkowania wieczystego gruntu 

Skarbu Państwa, oznaczonego numerem ewidencyjnym działki 1495/3 o pow. 0,0349 ha, 

położonego przy ul. Suwalskiej w Gołdapi – Powiat Gołdapski ponosi opłatę roczną                         

w wysokości 460,68 zł 

 

Przewodniczący Komisji Stałej Pan Marek Kuskowski zapytał czy są pytania do 

przedstawionej informacji. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

 

Komisja zapoznała się informacją o stanie mienia Powiatu Gołdapskiego.  
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Posiedzenie opuścił Członek Komisji Pan Jarosław Dzienis godzin1359. 

 

Ad. 5d 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska zapoznała Radę Powiatu z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd Powiatu sprawozdaniu z wykonania budżetu  

za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego /opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej z wykonania budżetu za 2022 rok w załączeniu – zał. nr 7 do protokołu/. 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska poinformowała, że w dniu 25 marca 2023 roku                        

do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie wpłynęła Uchwała Nr 299/2023 Zarządu 

Powiatu w Gołdapi z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie przedstawienia rocznego sprawozdania 

z wykonania budżetu Powiatu Gołdapskiego oraz informacji o stanie mienia Powiatu 

Gołdapskiego za 2022 r. Analizując przedmiotowe sprawozdanie należy stwierdzić,                      

że zrealizowanie dochody budżetu stanowią 90,73 % uchwalonego planu dochodów                        

po zmianach, z tego dochody bieżące stanowią 99,79 % planu po zmianach. Wydatki 

budżetowe wykonano w 81,52 % planu wydatków po zmianach z tego wydatki bieżące 

wykonano w 91,80 %. Budżet roku 2022 zamknął się nadwyżką budżetową w wysokości 

3 166 146,88 zł. Na koniec roku budżetowego wykonane wydatki bieżące nie są wyższe               

niż wykonane dochody bieżące powiększone o  nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne 

środki oraz wydatki bieżące z udziałem środków o których mowa w art.5 ust. 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, które to środki nie zostały przekazane w danym 

roku budżetowym. Ponadto skład orzekający stwierdza, że wyżej wymienione sprawozdanie 

uwzględnia dane, o których mowa w art. 269 ustawy o finansach publicznych,                               

to jest: dochody i wydatki budżetowe Powiatu Gołdapskiego w szczególności określenie                

jak w uchwale budżetowej, stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich, 

zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowych z udziałem środków,                    

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, dokonane w trakcie 

roku budżetowego tym samym skład Orzekający Regionalnej  Izby Obrachunkowej                          

w Olsztynie pozytywnie zaopiniował przedłożone przez Starostę Powiatu Gołdapskiego 

sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Gołdapskiego w 2022 roku.  

 

Przewodniczący Komisji Stałej Pan Marek Kuskowski zapytał czy są pytania do 

przedstawionej opinii.  
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Pytanie nie zgłoszono. 

 

Komisja zapoznała się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym            

przez Zarząd Powiatu sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok wraz z informacją             

o stanie mienia komunalnego. 

 

Ad. 5e 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Józef Dominiuk przedstawił  wniosek  Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu w Gołdapi o udzieleniu absolutorium /wniosek Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu w Gołdapi o udzieleniu absolutorium w załączeniu – zał. nr 8 do protokołu/. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Józef Dominiuk poinformowała, że Komisja 

Rewizyjna Rady Powiatu w Gołdapi, działając w oparciu o art. 16 ust. 2 ustawy z dnia                  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz w oparciu o Statut Powiatu Gołdapskiego 

dnia 20 kwietnia 2023 roku dokonała oceny pracy organu wykonawczego w zakresie 

realizacji budżetu powiatu za rok 2022. Podstawą oceny pracy było rozpatrzenie: 

sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2022 rok                 

wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, porównanie danych zawartych                 

w sprawozdaniu z wykonania budżetu ze sprawozdaniami statystycznymi, informacji o stanie 

mienia jednostki, realizacja programów finansowanych z udziałem środków unijnych, 

zaawansowanie realizacji programów wieloletnich. W wyniku analizy całości zebranego 

materiału i uzyskanych wyjaśnień stwierdzono, że Zarząd Powiatu realizując zadania 

związane z wykonywaniem budżetu kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności             

i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi. Badając sprawozdanie z wykonania 

budżetu nie stwierdzono nieprawidłowości w wykonaniu tego budżetu jak również                         

nie stwierdzono przekroczeń planu wydatków. Zdaniem Komisji Rewizyjnej przeprowadzona 

analiza wykonania budżetu Powiatu Gołdapskiego za 2022 rok jak również pozytywna opinia 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie przedłożonego sprawozdania                 

z wykonania budżetu oraz wnikliwie rozpatrzone sprawozdanie finansowe za 2022 rok                  

i informacja o stanie mienia jednostki daje podstawę do wyrażenia pozytywnej opinii                      

o realizacji budżetu powiatu za 2022 rok. W związku z powyższym Komisja Rewizyjna Rady 

Powiatu w Gołdapi wnioskuje o udzielenie  absolutorium Zarządowi Powiatu w Gołdapi                 

z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 
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Przewodniczący Komisji Stałej Pan Marek Kuskowski zapytał czy są pytania do 

przedstawionego wniosku. 

 

Pytanie nie zgłoszono. 

 

Komisja zapoznała się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gołdapi               

o udzielenie absolutorium. 

 

Ad. 5f 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Józef Dominiuk przedstawił opinię Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu  

w Gołdapi o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu                 

za 2022 /opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu w Gołdapi w załączeniu – zał. nr 9 do protokołu/. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Józef Dominiuk poinformował, że w dniu                       

25 kwietnia 2023 roku do Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie wpłynął wniosek 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gołdapi w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 

Powiatu w Gołdapi z tytułu wykonania budżetu za 2022 r. Skład Orzekający dokonał analizy 

przedmiotowego wniosku oraz stwierdził, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu       

w Gołdapi został sformułowany w oparciu o ocenę wykonania budżetu przez Zarząd Powiatu 

w Gołdapi tym samym skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 

pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gołdapi                              

o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2022 

 

Przewodniczący Komisji Stałej Pan Marek Kuskowski zapytała czy są pytania do 

przedstawionej opinii. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

 

Komisja zapoznała się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gołdapi. 
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Ad. 5g 

Przewodniczący Komisji Stałej Pan Marek Kuskowski otworzył dyskusję i zapytał czy są 

pytania do przedstawionego wystąpienia. 

 

Radny Pan Marek Kuskowski stwierdził, że jest zaskoczony i nie spodziewał się, że raport 

będzie napisany z tak żartobliwym i lekkim podejściem. Spodziewałem się poważnego 

dokumentu a tu już w pierwszym zdaniu jest żartobliwie szczególnie w przypadku ochrony 

zdrowia.  „Zapewnienie opieki zdrowotnej na terenie powiatu jest dla nas i dla władz jednym 

z priorytetowych zadań” tylko szkoda, że tego nie widać na następnych stronach ani                      

w faktycznym działaniu. Powiem Państwu, że sam codziennie osobiście spotykam się  

z ludźmi we wszystkich powiatach ościennych i nie tylko. Nawet tam można spotkać ludzi                

z Gołdapi, którzy szukają pomocy a nie u nas. To jest jedyne co można powiedzieć o tej 

ochronie zdrowotnej. W Ełku jak zaobserwowałem, te jednostki rzeczywiście chwalą się 

inwestycjami, które próbują dogonić ten świat współczesny w diagnostyce i leczeniu, my 

chwalimy się tym, że zrobiliśmy wejście do szpitala. Pani Starosta to czytała przedstawiając 

raport. To mniej więcej jest taka skala, XIX a XXI wiek.  

 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska powiedziała, że w imieniu Zarządu uważa,                       

że na miarę ich możliwości robią co mogą. Jeśli chodzi o zakres ochrony zdrowia na pewne 

rzeczy nie mamy wpływu. Nasze położenie nie pozwala nam działać tak jak ościenne powiaty 

ale myślę, że porównywanie do XIX wieku to są zaniedbania z poprzednich lat, które też 

trzeba zrobić, ponieważ jest to bardzo istotne. Natomiast na miarę naszych możliwości tak jak 

Państwu przedstawiałam mamy kolejne środki na wyposażenie. Udało się zakupić karetkę, 

został złożony wniosek na kolejną karetkę i na te oddziały, które funkcjonują mamy kolejne 

dofinansowanie żeby zakupić sprzęt medyczny. 

 

Radny Pan Marek Kuskowski odpowiedział, że Pani Starosta jest od 12 lat już w Zarządzie 

więc uważa, że był czas żeby znaleźć odpowiedzi na te pytania. Na początku kadencji tej 

Rady i na początku objęcia urzędu przez Panią funkcjonował oddział wewnętrzny, o którym 

jest wspomniane w raporcie (str.41). Na sesji w styczniu bieżącego roku powiedziała Pani,                

że bardzo zależy Wam jako zarządowi na odtworzeniu oddziału wewnętrznego. Dlaczego nie 

ma o tym ani słowa w raporcie jakie działania zostały podjęte poza narzekaniem na nasze 

położenie? Takie same położenie ma chociażby powiat węgorzewski a tam funkcjonuje. 
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Lekarz, który pracował na wydziale w Gołdapi przeszedł do Węgorzewa po rozmowie                   

z Panią. Ci lekarze, którzy pracowali w Gołdapi nie przeszli na emeryturę, nie wyjechali stąd. 

Oni dalej tu mieszkają ale pracują w Olecku, Węgorzewie, Ełku. Położenie nie ma tu 

znaczenia. Oni pracowali na początku Pani kadencji i pracują nadal. 

 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska odpowiedziała, że Radny Pan Marek Kuskowski                

jest w błędzie, ponieważ powiat węgorzewski ma również problemy i oddział wewnętrzny na 

chwilę obecną jest zawieszony. Natomiast jeśli chodzi o jednego z naszych lekarzy nie 

przeniósł się on do oddziału wewnętrznego tylko zmienił charakter swojej pracy, wciąż jest 

lekarzem ale na zupełnie innym oddziale, oddziale odwykowym. Pani Starosta dodała, że co 

tydzień mamy spotkania z prezesem spółki GoldMedica więc myślę, że robimy wszystko 

żeby ten oddział przywrócić oraz żeby spółka działała najlepiej jak potrafi. W ostatnim roku 

dużo się zmieniło, nawet wynik finansowy za 2022 rok jest na plusie 1 700 000 a nie tak jak 

w poprzednim roku.  

 

Radny Pan Marek Kuskowski odniósł się do raportu za 2022 rok. Z tego co pamiętam                   

w Węgorzewie cały rok funkcjonował oddział wewnętrzny. Skoro jest tak dobrze i tak 

działacie sprawnie to gdzie są efekty? Zadaję pytanie publicznie od paru miesięcy, na które 

Pani nie potrafi odpowiedzieć oraz nie ma tego w raporcie. Nie ma tu żadnej informacji o tym 

co zostało wykonane, jakie były negocjacje, jakie są przedsięwzięcia i co trzeba zrobić. 

Wszyscy wiemy, że najchętniej byście o tym nie mówili, niech ten problem umrze sam. Skoro 

jest tak dobrze to dlaczego ludzie zwracają się do nas Radnych z takimi problemami jak 

nocną opieką świąteczną, przepraszam czyje to jest zadanie? Kto je realizuje w powiecie 

gołdapskim? GoldMedica. Nie ma tutaj słowa o tym, że ludzie w święta, niedziele,                        

w mnóstwo dni w ciągu tygodnia muszą tej opieki szukać poza powiatem gołdapskim. Kto 

jest za to odpowiedzialny? Zarząd Powiatu, który sprawuje nadzór. 

 

Radny Pan Piotr Wasilewski odnosząc się do sprawy szpitala zapytał, w którym miejscu ten 

oddział miałby się znajdować bo z tego co się orientuje nie ma już takiej możliwości chyba, 

że podłączyliby go pod inny oddział. Co do oddziałów wewnętrznych wokół nas,  

Węgorzewo jest w tragicznej sytuacji ale dodać należy też o Giżycku. Dowiedziałem się, że 

szpital w Giżycku jako spółka miejska jest dofinansowana przez Węgorzewo. Węgorzewo 

finansuje oddział położniczy. Najbardziej nierentownym oddziałem jest oddział wewnętrzny, 
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w Olecku również oddział wewnętrzny. Każdy szpital boryka się teraz z różnymi 

problemami. Naszym problemem jest brak miejsca na oddział wewnętrzny. Wracając do 

raportu o stanie powiatu szukałem informacji na temat dochodów bieżących. Zapomniano tam 

dodać, że przez zmiany podatkowe poczynione przez obecny rząd udział w podatku 

dochodowym od osób fizycznych spada. Dzięki temu przez kilka lat jeszcze powiat gołdapski 

nie będzie miał dochodów pozwalających na sfinansowanie wydatków bieżących. Autor 

raportu w przyszłości powinien uzupełnić go o proste sformułowanie, że rekompensata 

ministra finansów z tytułu utraty dochodów nie jest wystarczająca do pokrycia wydatków 

bieżących, które cały czas rosną. 

 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu. 

 

Ad. 6a 

Sekretarza Powiatu Pani Anna Makowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu                  

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej partnerskiemu Rejonowi Wyżnickiemu Obwodu 

Czerniowieckiego w Ukrainie /projekt uchwały Rady Powiatu w załączeniu – zał. nr 10 do protokołu/.  

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska poinformowała, że niezwykle trudna sytuacja 

lokalnych władz Ukrainy – w obliczu toczącej się wojny - próbujących zorganizować lokalne 

służby ratownicze zasługuje na uznanie i wspieranie tych działań . Zarówno możliwości 

finansowe jak też zorganizowanie zakupu sprzętu i wyposażenia na potrzeby działań 

ratowniczych przez powyższe władze w obecnej sytuacji są niezwykle trudne albo wręcz 

niemożliwe do zrealizowania. Podjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Powiatu                           

w Gołdapi umożliwi podpisanie umowy ze stroną ukraińską i pozwoli na przekazanie 

pojazdów stanowiących własność Powiatu jako pomocy rzeczowej partnerskiemu Rejonowi 

Wyżnickiemu. 

 

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 
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Komisja 11 głosami za przy 2 osobach nieobecnych przyjęła projekt uchwały                        

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej partnerskiemu Rejonowi Wyżnickiemu 

Obwodu Czerniowieckiego w Ukrainie. 

 

Ad. 6b 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 

sprawie uchylenia uchwały Nr IX/56/11 Rady Powiatu w Gołdapi z dnia 30 czerwca 2011 r.  

w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu 

Gołdapskiego za pierwsze półrocze oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 

/projekt uchwały Rady Powiatu w załączeniu – zał. nr 11 do protokołu/. 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że od dnia 12 maja 2023 r. 

obowiązuje art. 12 ustawy z dnia 26 stycznia 2023 r. o zmianie ustaw w celu likwidowania 

zbędnych barier administracyjnych i prawnych, który uchyla art. 266 ustawy z dnia                                   

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, na podstawie którego Zarząd Powiatu w Gołdapi 

zobowiązany był do przedstawienia Radzie Powiatu w Gołdapi i Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Olsztynie w terminie do 31 sierpnia danego roku: informacji o przebiegu 

wykonania budżetu Powiatu Gołdapskiego za pierwsze półrocze danego roku, informacji               

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć, informacji o której mowa w art. 265 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych. 

 

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Komisja 11 głosami za przy 2 osobach nieobecnych przyjęła projekt uchwały sprawie 

uchylenia uchwały Nr IX/56/11 Rady Powiatu w Gołdapi z dnia 30 czerwca 2011 r.                   

w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu 

Powiatu Gołdapskiego za pierwsze półrocze oraz o kształtowaniu się wieloletniej 

prognozy finansowej. 

 

 



20 

 

Ad.6c 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu              

w sprawie  rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Powiatu Gołdapskiego za 2022 rok /projekt uchwały Rady Powiatu                         

w załączeniu – zał. nr 12 do protokołu/. 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska poinformowała, że sprawozdanie finansowe jednostki 

samorządu terytorialnego składające się z: bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych 

jednostek budżetowych, łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające              

z rachunków zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych, łącznego zestawienia 

zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z danych Samorządowych jednostek 

budżetowych, łącznej informacji dodatkowej. Sprawozdania zostały sporządzone w oparciu              

o przepisy wykonawcze i pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Rewizyjną, Komisje Stałe 

Rady Powiatu oraz Regionalną Izbę Obrachunkową. Zarząd Powiatu, wykonując ustawowy 

obowiązek, przekazał sprawozdania organowi stanowiącemu zgodnie z art. 270 ust. 1 ustawy 

o finansach publicznych. Sprawozdanie to organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego zgodnie z art. 270 ust. 4 w/cyt. ustawy rozpatruje i zatwierdza wraz                          

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu w terminie do 30 czerwca roku 

następującego po roku budżetowym. Zasadne jest podjęcie uchwały w  sprawie rozpatrzenia            

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Powiatu Gołdapskiego za 2022 rok. 

 

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Komisja 9 głosami za, 1 wstrzymującym 1 przeciw oraz przy 2 osobach nieobecnych 

przyjęła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Gołdapskiego                  

za rok 2022. 
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Ad. 6d 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu                   

w sprawie  udzielenia Zarządowi Powiatu w Gołdapi absolutorium  z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2022 /projekt uchwały Rady Powiatu w załączeniu – zał. nr 13 do protokołu/. 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska, poinformowała, że Zarząd Powiatu w Gołdapi, 

realizując ustawowy obowiązek, przyjął sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu 

Gołdapskiego za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostki, podejmując Uchwałę 

Nr 299/2023 Zarządu Powiatu w Gołdapi z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie przedstawienia 

rocznego sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Gołdapskiego za 2022 rok                           

z wykonania budżetu Powiatu Gołdapskiego. Jednocześnie przedstawił je Radzie Powiatu                

i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie w wymaganym terminie. Regionalna Izba 

Obrachunkowa w Olsztynie wyraziła pozytywną opinię o przedłożonym przez Zarząd 

Powiatu w Gołdapi sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok wraz z informacją                   

o stanie mienia. Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Gołdapi pozytywnie rozpatrzyła 

sprawozdanie i informację o stanie mienia jednostki wraz z opinią RIO w Olsztynie                         

o tym sprawozdaniu. Wydała pozytywną opinię o wykonaniu budżetu i sformułowała 

wniosek do Rady Powiatu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Gołdapi absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu                     

w Gołdapi został przedstawiony Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie i otrzymał 

również pozytywną opinię. Budżet powiatu realizowany był w sposób prawidłowy, 

gospodarny i oszczędny. Zrealizowano wiele inwestycji w tym projekty realizowane                  

przy udziale środków unijnych. W trakcie roku nie stwierdzono przekroczenia planu 

finansowego przyjętego uchwałą Rady Powiatu. Zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie 

udzielenia Zarządowi Powiatu w Gołdapi absolutorium z tytułu wykonania budżetu                          

za 2022 rok. 

 

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 
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Komisja 9 głosami za, 2 przeciw przy 3 osobach nieobecnych przyjęła projekt uchwały     

w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Gołdapi absolutorium z tytuły wykonania 

budżetu za rok 2022. 

 

Ad. 6e 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 

sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2023 – 2039 

/projekt uchwały Rady Powiatu w załączeniu – zał. nr 14 do protokołu/. 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że zgodnie z art. 229 ustawy                  

o finansach publicznych wartości przyjęte wieloletniej prognozie finansowej i budżecie 

jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku 

budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu 

terytorialnego. W wieloletniej prognozie finansowej oraz w wykazie przedsięwzięć 

urealniono poszczególne wartości dochodów, wydatków, przychodów, rozchodów oraz 

deficytu zgodnie z uchwałą w sprawie zmian budżetu w 2023 r.  Zaktualizowano dane 

uzupełniające. W wieloletniej prognozie finansowej oraz w wykazie przedsięwzięć urealniono 

poszczególne wartości zgodnie z uchwałą w sprawie zmian budżetu w 2023 r. 

Zaktualizowano dane uzupełniające. W załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” 

zaktualizowano poszczególne wartości limitów w poszczególnych latach oraz wartości 

limitów zobowiązań łącznie. Zmiany głównie polegają na dostosowaniu struktury wydatków 

do potrzeb wynikających z realizacji grantu pn.”Cyfrowy Powiat”. W wyniku postępowań               

o udzielenie zamówień wygenerowano oszczędności (6373,00 zł), które planuje                                

się wykorzystać na zakup skanera do obiegu dokumentów. Z analizy dostępnego na rynku 

sprzętu oraz wymagań użytkowanego oprogramowania, wynika, że szacunkowy koszt zakupu 

urządzenia (8 500,00 zł brutto) przekracza uzyskane oszczędności, w związku z czym 

konieczne jest zaangażowanie środków własnych, aby efektywnie, z korzyścią dla urzędu, 

wykorzystać w całości otrzymany grant. W przypadku akceptacji wniosku, udział własny 

Starostwa w kosztach grantu, będzie wynosił ok. 2% (wartość może ulec zmianie                            

po rozstrzygnięciu postępowania o udzielenie zamówienia). Wieloletnia prognoza finansowa 

odzwierciedla aktualny stan budżetu powiatu i po dokonanych zmianach Powiat Gołdapski 

spełnia warunek z art.243 ustawy o finansach publicznych. Plan dochodów zwiększył                   

się o kwotę 55 739,56 zł i po zmianach wynosi 64 554 613,91 zł. Plan wydatków zwiększył 

się o kwotę 1 500 244,24 zł i po zmianach wynosi 71 671 662,29 zł. Deficyt budżetu po 
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zmianie wynosi 7 117 048,38 zł. Przychody budżetu po zmianie wynoszą 8 157 048,38 zł.  

Rozchody 1 040 000,00 zł. 

 

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Komisja 11 głosami za przy 2 osobach nieobecnych przyjęła projekt uchwały sprawie 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2022 – 2039. 

 

Ad. 6f 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu                    

w  sprawie zmian budżetu powiatu w roku 2023 /projekt uchwały Rady Powiatu w załączeniu – zał. nr 

15 do protokołu/. 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że dochody Starostwo Powiatowe 

w Gołdapi w rozdziale 75411 „Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej” 

proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 34 442,56 zł zgodnie z Decyzją 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 111/2023 z dnia 15 maja 2023 r. oraz Decyzją 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego nr FK 123/2023 z dnia 23 maja 2023 r. w związku                   

ze zwiększeniem dotacji celowych z budżetu państwa na rok 2023. W rozdziale 75814 

„Różne rozliczenia finansowe” proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 4 280,00 

zł w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie Powiat Gołdapski otrzymał wsparcie na 

realizację w okresie od 1 do 30 kwietnia 2023 r. dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy. W rozdziale 85203 „Ośrodki wsparcia” proponuje się zwiększenie 

planu dochodów o kwotę 16 800,00 zł w związku z umieszczeniem matki z dzieckiem od                     

4 maja 2023 r. do 25 października 2023r. w Domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet 

w ciąży. Zwrotem kosztów za pobyt matki z małoletnim dzieckiem zostanie obciążona Gmina 

Banie Mazurskie.  Powiatowy Urząd Pracy w Gołdapi w rozdziale 85333 „Powiatowy Urząd 

Pracy w Gołdapi” proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 217,00 zł w związku 

wynagrodzeniem przysługującym płatnikom za terminowe wpłaty podatku dochodowego od 

osób fizycznych. Plan dochodów budżetu powiatu zwiększa się o kwotę 55 739,56 zł. 
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Wydatki Starostwa Powiatowe w Gołdapi w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” 

proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 2 127,00 zł jako wkład własny                       

na realizację grantu z konkursu Grantowego Cyfrowy Powiat Oś V. Rozwój cyfrowy JST 

oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia - REACT-EU Działanie 5.1 Rozwój 

cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia Program Operacyjny 

Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020. Dotyczy projektu „Cyfrowy powiat” W rozdziale 75515 

„Nieodpłatna Pomoc Prawna” proponuje się przesunięcia środków w ramach posiadanego 

planu finansowego w celu prawidłowej realizacji zadań. W rozdziale 75818 „Rezerwy ogólne 

i celowe” zgodnie z postanowieniami Zarządu Powiatu rozwiązuje się częściowo rezerwę 

celową z przeznaczeniem na wydatki jednostek oświatowych tj. odprawę rentową w kwocie 

26 280,00 zł. Po zmianach rezerwa łącznie wynosi 331 420,00 zł w tym: rezerwa ogólna – 

102 000,00 zł, rezerwa celowa – 229 420,00 zł, z tego: z przeznaczeniem na wydatki 

jednostek oświatowych, których szczegółowy podział na pozycje klasyfikacji budżetowej nie 

może być dokonany w okresie opracowywania budżetu jednostki samorządu terytorialnego            

w kwocie 164 420,00 zł, na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 

65 000,00 zł. W rozdziale 80195 „Pozostała działalność” proponuje się zwiększenie planu 

wydatków o kwotę 2 505,28 zł w związku z powierzeniem Miastu Suwałki zadania 

publicznego w zakresie nauki religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym. Komenda 

Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi w rozdziale 75411 „Komendy Powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej” proponuje się  zwiększenie planu wydatków o kwotę: 1 563,00 

zł. wydatek w układzie zadaniowym 2.3.1.2, zgodnie z Decyzją Nr FK 111/2023 z dnia                

15 maja 2023 r. Wojewody Warmińsko - Mazurskiego. Dotacja przeznaczona na pokrycie 

skutków podwyżek nagród jubileuszowych strażakom w 2023 roku. Środki pochodzą                     

z ustawy budżetowej na 2023 r. 32 879,56 zł. wydatek w układzie zadaniowym 2.3.1.2, 

zgodnie z Decyzją Nr FK 123/2023 z dnia 23 maja 2023 r. Wojewody Warmińsko – 

Mazurskiego. Dotacja przeznaczona na częściowe sfinansowanie wydatków od 01 marca 

2023 r. wypłaty strażakom świadczenia za długoletnią służbę. Środki pochodzą z pozycji               

56 rezerw celowych budżetu państwa na 2023 r. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna              

w Gołdapi w rozdziale 80195  „Pozostała działalność” proponuje się zwiększenie planu 

wydatków o kwotę 790,80 zł w związku z otrzymanym wsparciem na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi                       

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie                       

w Gołdapi w rozdziale 85203 „Ośrodki wsparcia” proponuje się zwiększenie w planie 
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wydatków o kwotę 13 925,00 zł. Środki będą wydatkowane na wynagrodzenia wychowawcy 

zatrudnionego na umowę zlecenia do pracy z umieszczoną rodziną, a także na zakup środków 

czystości i usług pozostałych. W rozdziale 85218 „Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie” 

proponuje się zwiększenie w planie wydatków o kwotę 3 200,00 w związku z przeliczeniem 

potrzeb na 2023 rok. Środki będą wydatkowane na zakup wody dla pracowników, refundację 

na zakup okularów korygujących wzrok dla pracowników, zakup nagród konkursowych, 

zakup materiałów i wyposażenia a także na zakup usług zdrowotnych. W rozdziale 85324 

„Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” proponuje się przesunięcie 

środków w planie finansowym z związku z przeliczeniem potrzeb na 2023r. W rozdziale 

85508 „Rodziny zastępcze” proponuje się zmniejszenie planu finansowego wydatków 

o kwotę 3 200,00 zł, w związku z przeliczeniem potrzeb na 2023 rok. Zespół Szkół 

Zawodowych w rozdziale 80115 „Technika” proponuje się zwiększenie środków o kwotę 

1 147 659,00 zł, 26 280,00 - pochodzące z rezerwy oświatowej w celu wypłaty odprawy 

emerytalnej dla odchodzącej pracownicy obsługi, 1 121 379,00 - na zabezpieczenie płatności 

wynagrodzeń i składek ZUS nauczycieli do końca roku budżetowego. W rozdziale 80117 

„Branżowe szkoły I i II stopnia” proponuje się zwiększenie środków o kwotę 320 000,00 zł 

na zabezpieczenie płatności wynagrodzeń i składek ZUS nauczycieli do końca roku 

budżetowego. W rozdziale 80195 „Pozostała działalność” proponuje się zwiększenie środków 

o kwotę 3 023,90 zł w związku z otrzymanymi środkami z Funduszu Pomocowego                        

na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem              

i opieką nad uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. W rozdziale 80195 „Pozostała 

działalność” proponuje się przesunięcie środków w ramach posiadanego planu projektu 

„Szerokie horyzonty” w celu prawidłowej realizacji zadań. Liceum Ogólnokształcące                    

w Gołdapi w rozdziale 80120 „Licea Ogólnokształcące” proponuje się zwiększenie planu 

wydatków o kwotę 168,40 zł w związku ze zwrotem składek z grupowego ubezpieczenia              

na życie i przeznaczenie ich na wydatki bieżące. Powiatowy Urząd Pracy w Gołdapi                       

w rozdziale 85333 „Powiatowy Urząd Pracy” proponuje się zwiększenie planu wydatków 

o kwotę 1 417,00 zł w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na niezbędne 

wydatki materiały do remontów bieżących. Zespół Placówek Edukacyjno - Wychowawczych 

w Gołdapi w dziale 801 „Oświata i wychowanie” oraz w dziale 854 „Edukacyjna opieka 

wychowawcza” dokonano przeniesień w ramach posiadanego planu finansowego w celu 

prawidłowej realizacji zadań. W rozdziale 80195 „Pozostała  działalność” proponuje                     

się zwiększenie planu wydatków jednostki o kwotę 465,30 zł  w związku z otrzymanymi               
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od Ministra Finansów dodatkowymi środkami z Funduszu Pomocowego na dodatkowe 

zadania oświatowe w ramach pomocy dzieci ukraińskich. Środki zostaną wydatkowane                      

na zakup pomocy dydaktycznych. Plan wydatków budżetu powiatu zwiększa się per saldo                

o kwotę 1 500 244,24 zł. Plan dochodów zwiększył się o kwotę 55 739,56 zł i po zmianach 

wynosi 64 554 613,91 zł. Plan wydatków zwiększył się o kwotę 1 500 244,24 zł                             

i po zmianach wynosi 71 671 662,29 zł. Deficyt budżetu po zmianie wynosi 7 117 048,38 zł.  

Przychody budżetu po zmianie wynoszą 8 157 048,38 zł. Rozchody 1 040 000,00 zł. 

 

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu. 

 

Radny Pan Marek Kuskowski zapytał skąd półtora miliona złotych, nie ma o tym ani słowa  

w uchwale. 

 

Skarbik Powiatu Pani Bożena Radzewicz odpowiedziała, że nie ma przesunięć, 

zabezpieczaliśmy środki na wydatki oświatowe z wolnych środków. 

 

Radny Pan Marek Kuskowski zapytał z wolnych środków?  

 

Skarbik Powiatu Pani Bożena Radzewicz odpowiedziała tak, w związku z tym zwiększyły się 

i przychody i deficyt. 

 

Radny Pan Marek Kuskowski dodał, że został uwolniony nasz żelazny zapas tak. 

 

Skarbik Powiatu Pani Bożena Radzewicz odpowiedziała, że dokładnie tak. Skarbnik Powiatu 

Pani Bożena Radzewicz dodała, że dobrze że był.  

 

Radny Pan Piotr Wasilewski dodał, że wspominał o tym, że brakuje cały czas środków                

na wydatki bieżące, ale już jest dobra wiadomość. Minister finansów szykuje rekompensatę, 

która w naszym przypadku będzie dość duża, bo wydatki majątkowe będą u nas bardzo duże. 

 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 
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Komisja 11 głosami za przy 2 osobach nieobecnych przyjęła projekt uchwały w sprawie 

zmian budżetu powiatu w roku 2023. 

 

Ad. 7 

Radny Pan Piotr Wasilewski zapytał czy firma, która rozpoczęła remonty na Emilii Plater               

i Armii Krajowej zrobi tylko chodniki i przejdą na ulicę Kościuszki czy będą robić w dwóch 

miejscach na raz. 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska odpowiedziała, że na te pytanie odpowie Pani 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych na sesji. Jedynie jest w posiadaniu informacji, że 

harmonogram na ulicę Kościuszki jest przypisany na wakacje. 

 

Ad. 8  

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad. 9 

Wniosków Komisja nie wypracowała. 

 

Ad. 10 

Przewodniczący Pan Marek Kuskowski podziękował za pracę i zamknął LXIII (63) 

posiedzenie Komisji Stałej Rady Powiatu. 

 
Na tym protokół zakończono. 

Protokół składa się z 25 stron kolejno ponumerowanych. 

 

                        Przewodniczący Komisji 

Planowania, Budżetu, Finansów, 

       Promocji Powiatu, Gospodarki, 

Ochrony Środowiska, Zdrowia, 

Oświaty i Polityki Społecznej 

 

                                                                                Marek Kuskowski 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Monika Bruszewska 21.06.2023 r. 


